[bookmark: _GoBack]BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
____________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________

	[bookmark: dc_1]Số: 1068/BHXH-PC
V/v hướng dẫn thay thế mục 2, Công văn số 1061/BHXH-PC về tiếp nhận, giải quyết TTHC trong đợt cao điểm phòng chống dịch bệnh Covid-19
	Hà Nội, ngày 01 tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

[bookmark: dc_2]Ngày 31/3/2020, Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam đã ban hành Công văn số 1061/BHXH-PC hướng dẫn việc tiếp nhận, giải quyết TTHC trong đợt cao điểm phòng, chống bệnh Covid-19. BHXH Việt Nam hướng dẫn thay thế mục 2 Công văn số 1061/BHXH-PC như sau:
“2. Đối với việc tiếp nhận, trả kết quả giải quyết TTHC trực tiếp tại Bộ phận Một cửa của cơ quan BHXH kể từ ngày 01/4/2020 đến hết ngày 15/4/2020: bố trí công chức, viên chức trực giải quyết công việc theo chỉ đạo của Bảo hiểm xã hội Việt Nam tại Công văn số 1058/BHXH-TCCB ngày 31/3/2020 với tinh thần phục vụ tốt nhất quyền lợi của người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp nhưng phải đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ. ”
Yêu cầu BHXH các tỉnh, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Giám đốc (để b/c);
- Các Phó TGĐ;
- Các đơn vị: Thu, Sổ-Thẻ, CSXH, CSYT, TC-KT;
- Lưu VT, PC.
	KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Đào Việt Ánh